
 

Buchungszeiten 
 
 

NAME des Kindes: 

Betreuungsangebot 
Ihre 
Buchung 
(bitte 
ankreuzen) 

Betreuungszeiten 
(Bring- und Abholzeiten 
eingeschlossen)  

Dauer bis Monatliche  
Gebühren 
(Kiga ab 3 
Jahren) 

Monatliche 
Gebühren 
(Krippe bis 3 
Jahren)  

     
 7:00 – 13:00 Uhr 6 Stunden 120€ 215€ 

 7:00 – 14:00 Uhr 7 Stunden 130€ 225€ 

 7:00 – 15:00 Uhr 8 Stunden 140€ 235€ 
 7:00 – 16:00 Uhr 9 Stunden 150€ 245€ 

     
 8:00 – 13:00 Uhr 5 Stunden 110€ 205€ 

 8:00 – 14:00 Uhr 6 Stunden 120€ 215€ 
 8:00 – 15:00 Uhr  7 Stunden 130€ 225€ 

 8:00 – 16:00 Uhr 8 Stunden 140€ 235€ 

     
 8:15 – 12:30 Uhr 4 Stunden 100€ 195€ 

Freitags ist die Kita von 7:00 – 15:00 Uhr geöffnet!!! 
Vollendet ein Kind in einer Kinderkrippe bzw. in einer Kindertagesstätte das dritte Lebensjahr, 
gilt ab diesen Monat die niedrigere Gebühr. 
 
1. Kindertagesstätten Gebühr 

Die monatliche Kindertagesstätten Gebühr ergibt sich aus der jeweiligen Buchungszeit. Die 
Gebühr ist für 12 Monate fällig und wird zu Beginn des laufenden Monats aufgrund des zu 
erteilenden Abbuchungsauftrages abgebucht. Werden die Gebühren nicht regelmäßig entrichtet, 
erlischt das Anrecht auf einen Kindertagesstätten Platz. Wir weisen darauf hin, dass eine 
Angleichung der monatlichen Beiträge an die allgemeine Kostenentwicklung erfolgen kann. 

 
Ich habe alle Angaben nach bestem Wissen und Gewissen gemacht, teile sich ergebende für 
diesen Buchungsbeleg entscheidende Änderungen sofort mit und bin damit einverstanden, dass 
innerhalb eines Betreuungsjahres diese Regelbuchung nur mit besonderer Begründung neu 
geregelt werden darf. Alle Änderungen sind mit der Kindertagesstätten Leitung abzusprechen. 
 
 
 
 
 

Datum, Unterschrift der erziehungsberechtigten Personen 


